Maxime

Maxime si controversia sit inter consanguineos, secus si sit unus extraneus, ut teneret *Castilb.* d. cap. 93. num. 53. & seqq. & cap. 122. & 123. & omnes citati n. 557.

Et quomodo debeant deponere testes, ad hoc ut probentur dicti gradus, resolvunt *Scobar* d. q. 9. d. §. 3. n. 38. & seqq. & p. 401.

A communi stipite debent computari, & numerari, tam de Iure Canonico, quam Civili, *Valenz.* conf. 105. num. 36. *Cyarlín.* d. cap. 23. num. 12. *Fermosin* d. cap. licet q. 1. n. 28. *Altograd.* conf. 46. tom. 2. *Noguerol.* alleg. 25. num. 279. & 280. 281. *Cyrroch.* discept. cap. 23. num. 45.

663 Et probare identitatem ascendentis, & esse consanguineum institutoris, *Noguerol.* alleg. 25. num. 264. & seqq. explicat, & *Loter.* dere benef. lib. 2. q. 11. num. 120. *Menoch.* lib. 6. d. pref. 15. num. 40. *Cyriac.* forens. contr. 281. num. 25. & 26. ubi quod licet habeat nomen, & cognomen, *Scobar* de purit. p. 1. q. 16. n. 6. in fin. cap.

664 Atque ita requiritur probatio specifica per graduum distinctionem, & non sufficit generica, quia recta linea, dicitur illa, quæ est recta sursum, & deorsum, *Bald.* conf. 272. testamento cavetur lib. 3. *Mier.* de maior. 2. p. q. 7. num. 30. & 31. *Roxas* de incompatibil. maior. p. 1. cap. 6. §. 1. num. 16. usque ad 24. & quæ est sine anfractu, & circuitu, *Mier.* d. num. 31. *Scobar* de purit. p. 1. q. 4. §. 1. num. 20. & 21. quare est necessaria evidens ascendentium, ad hoc ut deducatur probatio graduum per distinctionem, & quare inquit *Scobar* de purit. d. q. 4. art. 2. n. 114. & num. 115. & si eos non nominaverit, neque ascendentiam probaverit, non levius suspicio oritur ex hac incertitudine, *Scobar* de purit. p. 1. q. 8. §. 3. num. 32. quando enim in obscuro, & generaliter sit, per se ipsam emergit, & mendacium manifestat, *Valenz.* conf. 11. num. 53. quia unusquisque præsumitur, & tenetur scire suam genealogiam, & eam procurare certe per testes, & scripturas, *Cap.* videtur 3. qui matrimonium accus. poss. cap. 2. 35. q. 6. *Abb.* in d. cap. videtur num. 3. ubi etiam quod allegans ignorantiam, aut scientiam generalem non est audiendus.

665 Ideoque ille, qui prætendit, se esse legitimum successorem maioratus, debet probare, se esse talem, qualem dispositio requirit, cum graduum specificatione, & non modo se esse descendenter, aut consanguineum illius, qui maioratum instituit, sive ultimi possessoris, cuius respectu proximitas consideratur; sed præcise tenetur probare consanguinitatis gradus, ita quod testes gradus ipsos distinguant, nec sufficiat, si super consanguinitate